
 - 1 - 

 

       PＴＡ運営委員会だより  No.2           武蔵村山市立第三小学校  

PTA 会長 内野 輝 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。 日頃より PTA 諸活動への御理解と御協力を

賜り、誠にありがとうございます。 さて、先日行われました「第二回運営委員会」の御報告をさせていただ

きます。 

 

 

１．第二回運営委員会 

 (1) 実施日 9 月 1 日(金) 

 (2) 場所 第三小学校 図書室  

(3) 内容：第二回運営委員会 会議次第 参照 

 

２．議題内容 

１. 本部および各専門委員会の活動報告 

(1) 本部 
a) 本部活動報告 

・ 5 月 第一回運営委員会開催 

  第三地区青少年対策委員会（以下「青少対」）総会出席 

・ ６月 市内クリーン作戦協力 

 PTA 会費集金 

  給食試食会実施（新入生、および転入生の保護者対象） 

・ 7 月 青少対地区委員会出席 

（ラジオ体操、非行防止パトロール打ち合わせ他） 

地区長との廃品回収打ち合わせ 

 青少対主催非行防止パトロール 

・ 8 月 青少対主催ラジオ体操参加 

 

b) PTA 連合会関係 

・ 6 月 PTA 連合会定期総会出席 

・ 7 月 PTA 連合会定例役員会出席 

 

 

(2) 学級・文化・広報・校外指導委員会 
第一回運営委員会便り 活動報告書参照 変更なし 

 

※各学年活動報告と各地区活動報告を省略させていただきます。活動報告書は、学校・PTA 本

部が把握管理いたします。各学年・各地区の活動を知りたいなど、お問い合わせは、PTA 本部

まで御連絡ください。 

 

２．PTA 会費集金について 

・6 月７，８日実施 各家庭より集金 

 各クラス役員の皆様、御協力ありがとうございました。 

・集金額 758,000円（298 世帯および教職員 18 名） 

 御協力ありがとうございました。無駄なく大事に使わせていただきます。 
 

 

 



 - 2 - 

３．給食試食会の実施について 

・6 月 22 日 6年生の教室にて実施 

・参加者合計４２名（役員含む） 

・予算については議案書のとおり負担金より支出  

・なお、本部役員 １０名分についても負担金より支出 

 

４．廃品回収について 

9 月２３日(土)実施 小雨決行 荒天の場合は中止  

御協力よろしくお願い致します。 
 

５．110 番ハウスの新規募集、および看板交換について 

・新規に協力していただける世帯を各家庭、自治会宛にお手紙にて募集。 

・自治会員宛のお知らせを、各地区自治会長に回覧依頼 【地区長に依頼】 

・各自治会より回収しました協力者名簿は、10月運動会までに本部に提出。 

 （個人情報のため、子供を介さず直接本部役員に渡して下さい。） 

 

６． 選考委員の紹介 

・ＰＴＡ規約第３１条（第７章）に基づき、運営委員の中より学級委員２、役員２、専門委員２、

地区長２、教員１を以て構成し委員長、副委員長を互選する。 

※ホームページに載せる為、個人情報につき役員の氏名の公表は控えさせていただきます。 

 

 ７．運動会について 

   10 月 14 日（土）実施予定   

  ・文化委員・校外指導委員に南門・東門の受付及びパトロールの協力依頼 

 

 ８．もちつきの会について 

   1 月 20 日（土）実施予定 （学級委員に協力依頼） 

   次回運営委員会で詳細確認 

 ９．その他 

〇丘の上キャンプについて（5 年生学年活動） 

 10 月２０日（金）実施予定 日帰りキャンプ 

 

〇ミマモルメについて 

 9 月 1 日時点、現地調査が終了し、学校から市への書類も提出済です。 

 市からの審査が下り次第、詳細の手紙を配布します。 

 

〇臨時総会について 

 本年度、PTA 会則の変更を検討しております。そのため、臨時総会を紙面上で行う予定となっ

ております。 

 

１０．今後の予定 

 第三回運営委員会 11 月 17 日（金）18;30～ 図書室 

 運営委員会終了後に選考委員会を行います。 

 

御協力、よろしくお願いします。 

 


